



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU

C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ
Rua: Santa Luzia, 102 – Centro CEP. 68.365.000 E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU											
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULO COM PEÇAS											
Item	Descrição	UND	QUANT	L. A. DE SOUSA COMERCIO ME		RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP		SUPERMERCADO BEM BEM		VALOR MÉDIO	
				UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	Achocolatado pó 400g	pct	400	R\$4,70	R\$ 1.880,00	R\$7,00	R\$ 2.800,00	R\$9,25	R\$ 3.700,00	R\$6,98	R\$ 2.792,00
2	Açúcar 2 kg.	fd	50	R\$162,00	R\$ 8.100,00	R\$90,00	R\$ 4.500,00	R\$95,25	R\$ 4.762,50	R\$115,75	R\$ 5.787,50
3	Adoçante líquido 100 ml.	und	20	R\$5,25	R\$ 105,00	R\$4,00	R\$ 80,00	R\$2,99	R\$ 59,80	R\$4,08	R\$ 81,60
4	Arroz tipo 1	fd	30	R\$210,00	R\$ 6.300,00	R\$150,00	R\$ 4.500,00	R\$156,00	R\$ 4.680,00	R\$172,00	R\$ 5.160,00
5	Aveia em flocos 200 g.c/28	cx	50	R\$154,00	R\$ 7.700,00	R\$96,00	R\$ 4.800,00	R\$99,00	R\$ 4.950,00	R\$116,33	R\$ 5.816,50
6	Biscoito cream cracker	cx	50	R\$65,00	R\$ 3.250,00	R\$90,00	R\$ 4.500,00	R\$98,00	R\$ 4.900,00	R\$84,33	R\$ 4.216,50
7	Biscoito maisena 400 g.	cx	50	R\$90,00	R\$ 4.500,00	R\$90,00	R\$ 4.500,00	R\$113,00	R\$ 5.650,00	R\$97,67	R\$ 4.883,50
8	Café torrado moído 250g	kg	200	R\$102,00	R\$ 20.400,00	R\$10,00	R\$ 2.000,00	R\$18,50	R\$ 3.700,00	R\$43,50	R\$ 8.700,00
9	Canela em cravo	pct	30	R\$6,50	R\$ 195,00	R\$2,90	R\$ 87,00	R\$2,00	R\$ 60,00	R\$3,80	R\$ 114,00
10	Charque 500 g.	kg	50	R\$42,00	R\$ 2.100,00	R\$40,00	R\$ 2.000,00	R\$54,00	R\$ 2.700,00	R\$45,33	R\$ 2.266,50
11	Colorau	kg	30	R\$12,00	R\$ 360,00	R\$12,00	R\$ 360,00	R\$8,00	R\$ 240,00	R\$10,67	R\$ 320,10
12	Creme de leite tp	cx	10	R\$11,20	R\$ 112,00	R\$84,00	R\$ 840,00	R\$94,00	R\$ 940,00	R\$63,07	R\$ 630,70
13	Doce goiabada pct 300 g	cx	5	R\$48,00	R\$ 240,00	R\$93,60	R\$ 468,00	R\$69,00	R\$ 345,00	R\$70,20	R\$ 351,00
14	Farinha de mandioca amarela	kg.	100	R\$9,20	R\$ 920,00	R\$6,50	R\$ 650,00	R\$6,50	R\$ 650,00	R\$7,40	R\$ 740,00
15	Farinha de mandioca branca	kg	100	R\$9,20	R\$ 920,00	R\$6,50	R\$ 650,00	R\$6,50	R\$ 650,00	R\$7,40	R\$ 740,00
16	Farinha de milho tipo milharina	fd.	40	R\$37,00	R\$ 1.480,00	R\$66,00	R\$ 2.640,00	R\$40,00	R\$ 1.600,00	R\$47,67	R\$ 1.906,80
17	Feijão cariquinho tipo 1	fd.	60	R\$290,00	R\$ 17.400,00	R\$225,00	R\$ 13.500,00	R\$269,00	R\$ 16.140,00	R\$261,33	R\$ 15.679,80
18	Flocão de arroz 500 g.	fd.	10	R\$54,00	R\$ 540,00	R\$50,00	R\$ 500,00	R\$61,00	R\$ 610,00	R\$55,00	R\$ 550,00
19	Flocão de milho	fd.	10	R\$37,00	R\$ 370,00	R\$50,00	R\$ 500,00	R\$64,00	R\$ 640,00	R\$50,33	R\$ 503,30
20	Leite de coco 200 ml.	cx	4	R\$45,00	R\$ 180,00	R\$84,00	R\$ 336,00	R\$54,00	R\$ 216,00	R\$61,00	R\$ 244,00
21	Leite em pó integral 200 g.	kg	300	R\$35,00	R\$ 10.500,00	R\$30,00	R\$ 9.000,00	R\$27,00	R\$ 8.100,00	R\$30,67	R\$ 9.201,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU

C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ
Rua: Santa Luzia ,102 – Centro CEP. 68.365.000 E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

22	Macarrão espaguete 500 g.	kg	200	R\$7,80	R\$ 1.560,00	R\$6,00	R\$ 1.200,00	R\$6,00	R\$ 1.200,00	R\$6,60	R\$ 1.320,00
23	Maionese pote 500 g.	und	20	R\$7,80	R\$ 156,00	R\$5,75	R\$ 115,00	R\$3,99	R\$ 79,80	R\$5,85	R\$ 117,00
24	Margarina 1 kg.	cx	5	R\$47,00	R\$ 235,00	R\$100,00	R\$ 500,00	R\$132,00	R\$ 660,00	R\$93,00	R\$ 465,00
25	Mortadela	kg	150	R\$12,00	R\$ 1.800,00	R\$11,00	R\$ 1.650,00	R\$10,99	R\$ 1.648,50	R\$11,33	R\$ 1.699,50
26	Óleo de soja pet	cx	50	R\$150,00	R\$ 7.500,00	R\$190,00	R\$ 9.500,00	R\$182,00	R\$ 9.100,00	R\$174,00	R\$ 8.700,00
27	Ovos	crt	100	R\$16,00	R\$ 1.600,00	R\$17,00	R\$ 1.700,00	R\$14,99	R\$ 1.499,00	R\$16,00	R\$ 1.600,00
28	Queijo tipo mussarela	kg	50	R\$43,00	R\$ 2.150,00	R\$27,00	R\$ 1.350,00	R\$54,00	R\$ 2.700,00	R\$41,33	R\$ 2.066,50
29	Sal 1 kg.	fd.	20	R\$43,00	R\$ 860,00	R\$2,00	R\$ 40,00	R\$34,00	R\$ 680,00	R\$26,33	R\$ 526,60
30	Sardinha	cx	50	R\$120,00	R\$ 6.000,00	R\$185,00	R\$ 9.250,00	R\$238,00	R\$ 11.900,00	R\$181,00	R\$ 9.050,00
31	Tempero completo 1 kg	cx	5	R\$54,00	R\$ 270,00	R\$120,00	R\$ 600,00	R\$132,00	R\$ 660,00	R\$102,00	R\$ 510,00
32	Vinagre 750 ml.	und	30	R\$3,80	R\$ 114,00	R\$3,70	R\$ 111,00	R\$3,25	R\$ 97,50	R\$3,58	R\$ 107,40
33	Água mineral 500 ml.	fd.	80	R\$27,00	R\$ 2.160,00	R\$12,00	R\$ 960,00	R\$20,00	R\$ 1.600,00	R\$19,67	R\$ 1.573,60
34	Água mineral 1,500 ml.	fd.	50	R\$27,00	R\$ 1.350,00	R\$18,00	R\$ 900,00	R\$21,00	R\$ 1.050,00	R\$22,00	R\$ 1.100,00
35	Refrigerante 2 lt.	fd.	100	R\$45,00	R\$ 4.500,00	R\$54,00	R\$ 5.400,00	R\$29,00	R\$ 2.900,00	R\$42,67	R\$ 4.267,00
36	Alho	kg.	50	R\$45,00	R\$ 2.250,00	R\$30,00	R\$ 1.500,00	R\$25,00	R\$ 1.250,00	R\$33,33	R\$ 1.666,50
37	Batata	kg.	50	R\$9,00	R\$ 450,00	R\$5,50	R\$ 275,00	R\$6,99	R\$ 349,50	R\$7,16	R\$ 358,00
38	Cebola	kg.	50	R\$9,00	R\$ 450,00	R\$4,50	R\$ 225,00	R\$6,75	R\$ 337,50	R\$6,75	R\$ 337,50
39	Cenoura	kg.	50	R\$9,00	R\$ 450,00	R\$5,50	R\$ 275,00	R\$4,99	R\$ 249,50	R\$6,50	R\$ 325,00
40	Cheiro verde	mç	50	R\$2,00	R\$ 100,00	R\$3,00	R\$ 150,00	R\$3,99	R\$ 199,50	R\$3,00	R\$ 150,00
41	Couve	mç	50	R\$6,35	R\$ 317,50	R\$3,00	R\$ 150,00	R\$3,99	R\$ 199,50	R\$4,45	R\$ 222,50
42	Pimentão	kg.	50	R\$9,50	R\$ 475,00	R\$10,00	R\$ 500,00	R\$9,45	R\$ 472,50	R\$9,65	R\$ 482,50
43	Repolho verde	kg.	50	R\$7,50	R\$ 375,00	R\$5,50	R\$ 275,00	R\$4,99	R\$ 249,50	R\$6,00	R\$ 300,00
44	Tomate	kg.	50	R\$9,00	R\$ 450,00	R\$7,00	R\$ 350,00	R\$6,25	R\$ 312,50	R\$7,42	R\$ 371,00
45	Abacaxi	und	100	R\$7,00	R\$ 700,00	R\$4,00	R\$ 400,00	R\$6,25	R\$ 625,00	R\$5,75	R\$ 575,00
46	Banana	kg.	100	R\$8,00	R\$ 800,00	R\$6,00	R\$ 600,00	R\$6,45	R\$ 645,00	R\$6,82	R\$ 682,00
47	Laranja	kg.	100	R\$9,00	R\$ 900,00	R\$5,60	R\$ 560,00	R\$7,99	R\$ 799,00	R\$7,53	R\$ 753,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU

C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ
Rua: Santa Luzia, 102 – Centro CEP. 68.365.000 E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

48	Maca	kg.	100	R\$9,50	R\$ 950,00	R\$10,00	R\$ 1.000,00	R\$12,99	R\$ 1.299,00	R\$10,83	R\$ 1.083,00
49	Mamão	kg.	100	R\$9,00	R\$ 900,00	R\$4,00	R\$ 400,00	R\$7,45	R\$ 745,00	R\$6,82	R\$ 682,00
50	Melão	kg.	100	R\$11,00	R\$ 1.100,00	R\$5,00	R\$ 500,00	R\$7,45	R\$ 745,00	R\$7,82	R\$ 782,00
51	Melancia	kg.	100	R\$12,00	R\$ 1.200,00	R\$4,00	R\$ 400,00	R\$2,99	R\$ 299,00	R\$6,33	R\$ 633,00
52	Tangerina	kg.	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	R\$9,00	R\$ 900,00	R\$12,55	R\$ 1.255,00	R\$10,52	R\$ 1.052,00
53	Uva	kg.	50	R\$19,00	R\$ 950,00	R\$19,00	R\$ 950,00	R\$18,00	R\$ 900,00	R\$18,67	R\$ 933,50
54	Bandeja inox 60 cm c/alça	und	3	R\$29,50	R\$ 88,50	R\$72,00	R\$ 216,00	R\$32,00	R\$ 96,00	R\$44,50	R\$ 133,50
55	Bacia plástica media 35 lt.	und	2	R\$48,00	R\$ 96,00	R\$54,00	R\$ 108,00	R\$17,99	R\$ 35,98	R\$40,00	R\$ 80,00
56	Copo descartável 180 ml.	cx	50	R\$3,80	R\$ 190,00	R\$137,50	R\$ 6.875,00	R\$163,00	R\$ 8.150,00	R\$101,43	R\$ 5.071,50
57	Copo descartável 50 ml.	cx	50	R\$3,50	R\$ 175,00	R\$80,00	R\$ 4.000,00	R\$120,00	R\$ 6.000,00	R\$67,83	R\$ 3.391,50
58	Coador de café médio	und	2	R\$6,00	R\$ 12,00	R\$4,50	R\$ 9,00	R\$4,99	R\$ 9,98	R\$5,16	R\$ 10,32
59	Colher descartável	cx	2	R\$4,25	R\$ 8,50	R\$90,00	R\$ 180,00	R\$89,00	R\$ 178,00	R\$61,08	R\$ 122,16
60	Colher de mesa inox cabo plástico	und	20	R\$5,50	R\$ 110,00	R\$4,30	R\$ 86,00	R\$3,00	R\$ 60,00	R\$4,27	R\$ 85,40
61	Facas aço inox c/serrinhas p/mesa	und	20	R\$6,50	R\$ 130,00	R\$4,30	R\$ 86,00	R\$3,00	R\$ 60,00	R\$4,60	R\$ 92,00
62	Frigideira alumínio batido nº 20	und	2	R\$35,00	R\$ 70,00	R\$37,00	R\$ 74,00	R\$39,00	R\$ 78,00	R\$37,00	R\$ 74,00
63	Garfos de mesa cabo plásticos	und	20	R\$5,50	R\$ 110,00	R\$4,00	R\$ 80,00	R\$3,00	R\$ 60,00	R\$4,17	R\$ 83,40
64	Garrafas para café 1 lt.	und	5	R\$28,00	R\$ 140,00	R\$35,50	R\$ 177,50	R\$39,00	R\$ 195,00	R\$34,17	R\$ 170,85
65	Guardanapo de papel	pct	100	R\$5,50	R\$ 550,00	R\$4,35	R\$ 435,00	R\$1,99	R\$ 199,00	R\$3,95	R\$ 395,00
66	Jarras de vidros 2 lt.	und	5	R\$15,00	R\$ 75,00	R\$44,00	R\$ 220,00	R\$24,00	R\$ 120,00	R\$27,67	R\$ 138,35
67	Pá para lixo com cabo	und	5	R\$12,00	R\$ 60,00	R\$16,00	R\$ 80,00	R\$4,99	R\$ 24,95	R\$11,00	R\$ 55,00
68	Prato descartável grande	cx	2	R\$3,00	R\$ 6,00	R\$105,00	R\$ 210,00	R\$235,00	R\$ 470,00	R\$114,33	R\$ 228,66
69	Prato descartável pequeno	cx	2	R\$2,70	R\$ 5,40	R\$93,00	R\$ 186,00	R\$135,00	R\$ 270,00	R\$76,90	R\$ 153,80
70	Xicara de vidro c/pires p/cafe	und	30	R\$4,50	R\$ 135,00	R\$6,70	R\$ 201,00	R\$10,50	R\$ 315,00	R\$7,23	R\$ 216,90
71	Água sanitária	cx	5	R\$38,00	R\$ 190,00	R\$35,00	R\$ 175,00	R\$24,00	R\$ 120,00	R\$32,33	R\$ 161,65
72	Álcool 92,8%-bem plast 1 lt cx c/12	cx	1	R\$120,00	R\$ 120,00	R\$117,00	R\$ 117,00	R\$114,00	R\$ 114,00	R\$117,00	R\$ 117,00
73	Balde plástico 10 lt.	und	10	R\$22,00	R\$ 220,00	R\$13,00	R\$ 130,00	R\$15,99	R\$ 159,90	R\$17,00	R\$ 170,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU

C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ
Rua: Santa Luzia, 102 – Centro CEP. 68.365.000 E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

74	Cesto telado em plástico 10 lt	und	15	R\$27,00	R\$ 405,00	R\$9,00	R\$ 135,00	R\$5,99	R\$ 89,85	R\$14,00	R\$ 210,00
75	Desodorizador de ar	cx	2	R\$112,00	R\$ 224,00	R\$144,00	R\$ 288,00	R\$132,00	R\$ 264,00	R\$129,33	R\$ 258,66
76	Detergente líquido	cx	2	R\$28,00	R\$ 56,00	R\$46,00	R\$ 92,00	R\$58,00	R\$ 116,00	R\$44,00	R\$ 88,00
77	Desinfetante 2 lt.	cx	10	R\$48,00	R\$ 480,00	R\$42,00	R\$ 420,00	R\$30,00	R\$ 300,00	R\$40,00	R\$ 400,00
78	Escovão grande com cabo	und	5	R\$20,00	R\$ 100,00	R\$17,00	R\$ 85,00	R\$54,00	R\$ 270,00	R\$30,33	R\$ 151,65
79	Escova p lava roupa	und	5	R\$5,00	R\$ 25,00	R\$3,40	R\$ 17,00	R\$3,99	R\$ 19,95	R\$4,13	R\$ 20,65
80	Esponjas louça	cx	1	R\$48,00	R\$ 48,00	R\$60,00	R\$ 60,00	R\$35,00	R\$ 35,00	R\$47,67	R\$ 47,67
81	Flanela bainha38x58 100%algodao	und	30	R\$8,00	R\$ 240,00	R\$3,60	R\$ 108,00	R\$3,99	R\$ 119,70	R\$5,20	R\$ 156,00
82	Inseticida mata pernilongo spray	und	10	R\$10,00	R\$ 100,00	R\$10,00	R\$ 100,00	R\$10,45	R\$ 104,50	R\$10,15	R\$ 101,50
83	Limpa alumínio 500 ml.	cx	2	R\$24,00	R\$ 48,00	R\$60,00	R\$ 120,00	R\$38,00	R\$ 76,00	R\$40,67	R\$ 81,34
84	Lustra moveis 200 ml. Cx c/12	cx	2	R\$54,00	R\$ 108,00	R\$58,20	R\$ 116,40	R\$80,00	R\$ 160,00	R\$64,07	R\$ 128,14
85	Lã de aço p/limpeza 14x1	fd	2	R\$54,00	R\$ 108,00	R\$33,60	R\$ 67,20	R\$28,00	R\$ 56,00	R\$38,53	R\$ 77,06
86	Pano de limpeza de chão algodão	und	50	R\$6,00	R\$ 300,00	R\$7,00	R\$ 350,00	R\$7,99	R\$ 399,50	R\$7,00	R\$ 350,00
87	Pano de prato algodão branco	und	20	R\$5,50	R\$ 110,00	R\$5,00	R\$ 100,00	R\$4,99	R\$ 99,80	R\$5,16	R\$ 103,20
88	Papel hing branco neutro	fd	20	R\$38,50	R\$ 770,00	R\$86,00	R\$ 1.720,00	R\$49,00	R\$ 980,00	R\$57,83	R\$ 1.156,60
89	Rodo médio plástico c/cabo 40 cm	und	10	R\$14,00	R\$ 140,00	R\$16,00	R\$ 160,00	R\$10,99	R\$ 109,90	R\$13,66	R\$ 136,60
90	Sabonete em barra 90 g.	und	50	R\$2,30	R\$ 115,00	R\$1,90	R\$ 95,00	R\$1,75	R\$ 87,50	R\$1,98	R\$ 99,00
91	Sabão barra 200 g.50und.	cx	5	R\$125,00	R\$ 625,00	R\$92,00	R\$ 460,00	R\$89,00	R\$ 445,00	R\$102,00	R\$ 510,00
92	Sabão em pó 500 g.	cx	5	R\$75,00	R\$ 375,00	R\$124,50	R\$ 622,50	R\$107,00	R\$ 535,00	R\$102,17	R\$ 510,85
93	Sacos de lixo 50 lt	pct	200	R\$4,50	R\$ 900,00	R\$5,50	R\$ 1.100,00	R\$1,99	R\$ 398,00	R\$4,00	R\$ 800,00
94	Sacos de lixo 100 lt.	pct	200	R\$4,50	R\$ 900,00	R\$6,50	R\$ 1.300,00	R\$1,99	R\$ 398,00	R\$4,33	R\$ 866,00
95	Toalha de rosto	und	20	R\$14,00	R\$ 280,00	R\$19,00	R\$ 380,00	R\$10,99	R\$ 219,80	R\$14,66	R\$ 293,20
96	Vassoura de cipó	und	10	R\$12,00	R\$ 120,00	R\$18,00	R\$ 180,00	R\$15,00	R\$ 150,00	R\$15,00	R\$ 150,00
97	Vassoura de pelo	und	10	R\$12,00	R\$ 120,00	R\$16,00	R\$ 160,00	R\$13,99	R\$ 139,90	R\$14,00	R\$ 140,00
98	Papel toalha multiuso	pct	20	R\$5,50	R\$ 110,00	R\$5,40	R\$ 108,00	R\$4,65	R\$ 93,00	R\$5,18	R\$ 103,60
					R\$ 140.922,90		R\$ 123.886,60		R\$ 134.382,31		R\$ 133.066,01